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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

خبر آنلاین مدعی شد: عباس آخوندی ،وزیر  •
سابق راه و شهرسازی گفت: نتيجه رفتار دولت 
یازدهم و دوازدهــم این شد که در ایــران تقریبا پنج 
دولت داریم و وقتی کشوری پنج دولت داشته باشد 
کارآمدی و کارایی در آن بی معنی است. آیا مجلس 
الان به وظيفه  قانون گذاری اش عمل می کند؟ یا 
کاملا به عنوان دولت رقيب عمل می کند؟ هر روز 
مقرره ای می گذارد و می گوید اگر این کار را نکنی نقره 
داغت می کنم و امکان این که دولت بتواند در صحنه 

اجرا عمل کند را از او می گيرد.
آذری  • محمدجواد  شــد:  مدعی  نیوز  برخط 

جهرمی، وزیــر ارتباطات در جلسه شــورای اداری 
استان زنجان گفت: درس امام)ره( این بود که همان 
گونه که به کاخ سفيد اعتمادی نيست، اميد بستن 
به »کاخ کرملين« هم راهبرد درستی نيست. امام 
به ما یاد دادنــد که به »مــردم« به ویژه کوخ نشين ها 
تکيه کنيم. همزمانی این اظهارات با سفر قاليباف 
به روسيه و تقدیم پيام رهبر انقلاب به پوتين واکنش 
کاربران شبکه های اجتماعی را به دنبال داشت.
عبدا... گنجی در پاسخ نوشت:دوست ندارم از منظر 
سياسی به سخن وزیر محترم بنگرم. آن چه آزارم 
داد این که وزیر جمهوری اسلامی نمی داند شرق 
مد نظر امام، شرق ایدئولوژیک، شرق کمونيست، 
شرق سوسياليسم و شرق سلطه طلب به زباله دان 
تاریخ پيوسته است. اگر می داند و گفته، سياسی 
کاری است. دولت فعلی صلاحيت پرچم داری کوخ 

نشينان را ندارد.

آرمــان ملی- این روزنامه عکس یک خود را به  •
معاون اول روحانی اختصاص داده است. اسحاق 
جهانگيری گفته است:حرف های ناگفته بسياری 
دارم که اگر لازم شود بازگو خواهم کرد. در شرایط 
جنگ اقتصادی اگر همه محبوبيت من به صفر هم می 
رسيد نمی توانستم صحنه را خالی کنم چون صحنه را 

رها کردن که هنر نيست.
اعتماد – این روزنامه اصلاح طلب در گزارشی  •

به وضعيت انتخاباتی اصولگرایان پرداخته  و به نقل 
از مهدی چمران نوشت : » مشخص نيست شورای 
وحدت برای چه و با چه هدفی تشکيل شده است، 
زیرا شــورای ائتلاف از انتخابات ریاست جمهوری 
سال 96 آن موقع در قالب جمنا تا انتخابات مجلس 
در اسفند ماه 98 مسئوليت اجماع سازی اصولگرایان 
را برعهده داشت و توانست در این مسير به  شدت 

موفق عمل کند.«
 کیهان - ایــن روزنــامــه در یادداشتی با عنوان  •

»مأموریت آقــای ظریف روشــن اســت!« نوشت: » با 
توجه به آشکار شدن مواضع دولت بایدن مبنی بر 
حفظ برجام با حفظ تحریم ها نه برداشتن تحریم ها، 
بنابراین باید مراقب بود فرصت پيش آمده به تهدید 
دیگری مثل خود برجام تبدیل نشود. .. در این مسير 
نيز مأموریتی که نظام برای آقای ظریف تعيين کرده 
برداشتن همه تحریم هاست نه برگشت به برجام، 
چراکه برجام بدون برداشتن تحریم ها »خسارت 
محض«! است و ملت ایران دیگر اجازه نمی دهد در 
آستانه انتخابات 1400 مجدد اقدام به »دستاورد 

سازی از هيچ!« کنند.«
 شرق - محسن آرمين فعال اصلاح طلب به  این  •

روزنامه گفت :»  کادر مدیریت ضعيف و محافظه کار 
هيئت دولت که عمدتا حاصل تمکين در برابر فشارها 
و نيز رقابت ها و بده بستان های ميان اعضای حلقه 
اول اطراف رئيس جمهور است، هيچ تناسبی با این 
وضعيت بحرانی و پرمخاطره ندارد.اصلاح طلبان 
در طول این هشت سال در مواضع خود کوتاهی ها و 

اشتباهاتی داشته اند که کم هم نبوده است.«

تازه های مطبوعات

بدون تيتر

ویژه های خراسان  

آغاز1400 بدون نمادهای انگلیسی ؟
با پيگيری و نامه نگاری روزهــای اخير تعدادی 
از نهادهای حاکميتی و دستگاه های مسئول 
ــژه ای در  ــل وی ــرار اســت ضــرب الاج اجــرایــی، ق
اجرای مفاد قانون ممنوعيت به کارگيری اسامی 
و اصطلاحات بيگانه، به مخاطبان در سراسر 
کشور داده شود و پس از آن، ظرف هفته های 
آینده ضابطان مربوط از نصب و ادامه استفاده از 
تابلو، نوشته و نشانه هایی که غير از خط فارسی 
تنظيم شده باشد، به صــورت جدی جلوگيری 

خواهند کرد.

بیمه؛ناآشنا بابرخی مدیران دولتی !

بــه رغــم تاکيدات و مصوبات دولــتــی مبنی بر 
ضرورت بيمه کردن اموال منقول و غيرمنقول 
ادارات و نهادهای اجرایی، گزارش جدید یک 
نهاد مسئول نشان می دهد بازرسی از برخی 
دستگاه ها حاکی از بی توجهی به این موضوع 
و نبود پوشش بيمه ای برخی از امــوال دولتی 
است که بر این اساس، مقرر شده تکميل پوشش 
بيمه ای مواردی چون املاک، تجهيزات اداری و 
خودروها به صورت ویژه در دستور کار قرار گيرد 

و ظرف ماه های آینده به اتمام برسد. 
 

نگاه سوم 

بردبار-رضا اردکانيان،وزیر نيرو در حاشيه نشست 
خبری،در پاسخ به پرسشی دربــاره حضورش در 
انتخابات ریاست جمهوری 1400 گفت: حضور من 
مانند حضور همه شما در صبح روز انتخابات با حضور 
پای صندوق های رای خواهد بود،  توضيحات بيشتر 
را نيز در مصاحبه ای اعلام کرده ام که همه شما را به 

آن مصاحبه ارجاع می دهم.

 

گروه سیاسی - دیدار با "دیپلمات ها و روسای 
نهادهای ایران در روسيه"، "تجار ایرانی و روسی"  
"نماینده ویژه پوتين" و رئيس شورای فدراسيون 
روسيه ، از مهم ترین برنامه های روز گذشته رئيس 
مجلس به مسکو  بــود.  قاليباف در اولين سفر 
خارجی خود به عنوان رئيس مجلس، در راس 
هيئتی پارلمانی و بنا به دعــوت رسمی رئيس 
دومای دولتی روسيه، به مسکو سفر کرده است. 
سفری سه روزه که البته تحویل نامه رهبر انقلاب به 
پوتين ، اهميت این سفر را دوچندان کرده و  آغاز گر 
فصلی نو در روابط راهبردی ایران و روسيه خواهد 
بود.رئيس مجلس در مهم ترین دیدار روز گذشته 
خود با »ویاچسلاو والودین«  رئيس مجلس دومای 
روسيه  و نماینده ویژه ولادیمير پوتين رئيس جمهور 
روسيه دیدار و پيام رهبر انقلاب را تسليم  همتای 
روسی خود کرد.  دکتر قاليباف هنگام تحویل پيام 
به رئيس دومای روسيه با ابلاغ سلام رهبر انقلاب 
به این کشور، بر بازتعریف روابط پایدار، دراز مدت و 
راهبردی ميان دو کشور تاکيد کرد و گفت: » تغيير 
و جابه جایی در کاخ سفيد در نگاه راهبردی ما 
به مناسبات تهران – مسکو اثری نــدارد.« رئيس 
مجلس در ادامه سخنان خود  با اشاره به مداخلات 
آمریکا در منطقه از جمله در تحولات عراق، سوریه 
و... تاکيد کرد: »نقشه های بلند مدت آمریکا به 
جز ضرر و زیان برای منطقه و به ویژه برای ایران و 
روسيه اثری ندارد.« رئيس مجلس دومای روسيه 
نيز که به عنوان نماینده ویژه پوتين در این جلسه 
حضور داشت ضمن اشاره به اهميت روابط ميان 
دو کشور و با قدردانی از اهتمام ویژه رهبر انقلاب 
برای تحکيم و تقویت روابط دوجانبه تاکيد کرد: 
»این جانب مکلف شده ام که پيام رهبر عالی مقام 
ایران را دریافت  و سریعا به رئيس جمهور منتقل 
کنم و لذا به محض اتمام این جلسه، پيام آیت ا... 
خامنه ای را به دست آقای پوتين خواهم رساند.«در 
این بين توئيت صفحه رسمی رئيس مجلس پس 

از این دیدار حاکی از آن بود که سفر او به مسکو و 
تحویل پيام  رهبر انقلاب به نماینده ویژه رئيس 
جمهور روسيه آغاز گر فصلی نو در روابط راهبردی 
دو کشور و نقشه راه نگاه به شرق در دیپلماسی 
کشورمان خواهد بود:» پيام راهبردی رهبر معظم 
انقلاب که دقایقی پيش تحویل نمایندۀ ویژۀ رئيس 
جمهور و رئيس دومای روسيه شد، فصل جدیدی 
در روابط راهبردی ایران و روسيه و نقشۀ راه نگاه به 
شرق در دیپلماسی کشورمان خواهد بود. همان 
گونه که وجود ایران قوی به نفع روسيه است،وجود 
روسيه مقتدر نيز به نفع ایران است.« موضوعی 
که دستيار ویــژه رئيس مجلس نيز به آن اشاره 
کرد و در توئيتی نوشت که »به دليل اهميت پيام 
رهبر انقلاب، پوتين، رئيس دومای روسيه را نه به 
سمت رئيس پارلمان بلکه به عنوان نماینده ویژه، 
مامور دریافت پيام کرد... نکات مهم پيام و مطالب 
مطروحه در دیدار خصوصی نشانگر عمق روابط 

جمهوری اسلامی و روسيه در عهد پوتين است.« 

قالیباف: رهبری فرمودند سفر به روسیه به 	 
تاخیر نیفتد

 از نکات مهم دیگری که قاليباف در این دیدار به 
آن اشــاره کرد، اطمينان بخشی به طرف روسی 
و این که با حضور بایدن در کاخ سفيد سياست 
جمهوری اسلامی  در قبال همسایه شمالی خود 
تغييری نخواهد کرد؛ بود:» علت سفر من به این 
کشور اطمينان بخشی به روسيه بود تا بداند بروز 
هر اتفاقی در غرب هيچ تاثيری بر روابــط ما با آن 
ها نمی گذارد و ما اکنون به دنبال زیرساخت های 
هستيم.  ظرفيت ها  از  استفاده  ــرای  ب جدیدی 
غربگراها در کشورمان در بحث همکاری های 
مشترک ایران با روسيه و چين سنگ اندازی هایی 
می کنند، مانند بحث برنامه راهبردی 25 ساله 
ایران و چين که ظرف 48 ساعت هجمه ای را عليه 
چين به راه انداختند که موجب تعجب این کشور 
شد. همچنين شاهد بودیم که از روزی  که سفر 
من به روسيه قطعی شد، هجمه های زیادی را به 
وجود آوردند.« رئيس مجلس همچنين در خصوص 
اهميت این سفر خاطرنشان کرد:» در برهه ای حتی 
زمانی که می خواستم سفر به روسيه را به تعویق 
بيندازم، رهبر معظم انقلاب فرمودند این سفر را 
به تاخير نيندازید و تأکيدشان بر این بود که نکاتی 
را به صورت مکتوب به شما ارائه می کنم تا به روسيه 
ببرید.« دیدار های قاليباف به همين جا ختم نشد و 
رئيس مجلس کشورمان که در سفر خود به روسيه 
تاکيد زیادی بر توسعه روابط اقتصادی دو کشور و 
تسهيل روابط تجاری داشت، با تجار ایرانی و روسی 
نيز دیــدار کرد و با اشــاره به این که 2 هاب مالی و 
لجستيکی بــرای حل مشکلات اقتصادی ميان 
ایران و روسيه ایجاد می شود، اظهار کرد:» اميدواریم 
اتحادیه اوراسيا و منطقه آزاد تجاری تا یک سال آینده 
فعاليت خود را به صورت گسترده آغاز کند و تا قبل 
از آن، این دو هاب هم شکل بگيرد. البته در بحث 
هاب لجستيک هماهنگی های لازم مربوط به امور 
حقوقی، قراردادها، حمل و نقل و پکينگ  برای 

اجرای آن انجام خواهد شد.« .

340فروند انواع شناورهای تندروی هجومی 
با قابليت حمل و شليک انواع موشک و راکت و 
پشتيبانی عمليات غواصی به سازمان رزم نيروی 

دریایی سپاه الحاق شد.

خبر مرتبط

ظریف: توافق25ساله با چین به زودی نهایی می شود
همزمان، محمد جواد ظریف وزیر خارجه کشورمان  در خصوص آخرین وضعيت قرار داد راهبردی 
25 ساله ایران و چين اظهار کرد :» در آخرین سفری که به چين داشتم، وزیر امور خارجه چين 
اعلام کرد که ما در حال نهایی کردن بررسی پيشنهادات مطرح شده از ایران هستيم تا پاسخ ما را 
هر چه زودتر بدهند. فکر نمی کنم فاصله زیادی با نهایی شدن این توافق داشته باشيم. « ظریف 
درباره حضور ایران در منطقه قفقاز اظهار کرد: فشارهایی که آمریکایی ها وارد کردند واقعيت 
است. برخی سياست های سخت گيرانه ای که درباره ترانزیت و دیگر موضوعات داشتيم واقعيت 
است. شاید درست باشد که کم کم داشتند ما را دور می زدند ما خيلی از این ها را معالجه کردیم. 
ان شاءا... در توافق 25 ساله که با چين به زودی نهایی خواهد شد این خطوط مواصلاتی باید از 
ایران عبور کند این ها دارد برمی گردد. درباره ارتباطات اعم از خطوط لوله انرژی ایران در منطقه 
نقش پيدا می کند. در قفقاز، اکنون برنامه ای وجود دارد که این خطوط حمل و نقل پس از پایان 
بحران قره باغ که در منطقه داشتيم و متوقف شده بود از جمله خطوط راه آهن جلفا و دیگری راه 

آهنی که ایران را به روسيه متصل می کند دوباره برقرار شود .

فرا خبر

منافع ملی ، گمشده در میان 
دعواهای سیاسی 

دکتر هادی محمدی – این روزها محمد 
ــورای  بــاقــر قاليباف رئــيــس مجلس ش
انجام یک سفر مهم  اسلامی در حــال 
ــال یک پيام مهم از رهبر  همراه با ارس
است  روسيه  عالی  مقامات  به  انقلاب 
امــا در داخــل کشور عــده ای دلسوزانه 
ــاس غـــرض هـــای شــخــصــی و  ــراسـ یـــا بـ
سياسی موضوع دیدار نداشتن قاليباف 
با پوتين را دستاویز نقدهای تند و گاه 
تمسخرآميز و همراه توهين کرده اند . 
فارغ از موضوعات پروتکلی و عرف های 
رایج در سفرهای دیپلماتيک که زیاد به 
آن ها پرداخته شد نکته مهمی که به نظر 
نگارنده اهميت دارد توجه همه ما در 
چنين موضوعاتی به منافع ملی کشور 
است . البته بنده در انتخابات مجلس 
ــدادم  اما  ــای قاليباف رای ن اخير به آق
ــاور دارم  و آن این  به ایــن  اصــل کلی  ب
که همه مسئولان کشور از روحــانــی و 
ظریف و قاليباف تا رئيسی و جليلی وقتی 
جمهوری  نظام  حاکميتی  سيستم  در 
اسلامی ایران با رای مردم یا با انتصاب 
نهادهای قانونی در جایگاهی قرار می 
به  رسمی  سفرهای  هنگام  در  گيرند، 
خارج کشور دیگر خودشان یا جناح شان 
نيستند و به عنوان نماینده ایران بزرگ 
در صحنه هــای بين المللی حاضر می 
نباید  بنابراین چنين جایگاهی  شوند. 
ــای سياست داخلی  ــواه بــه دع آغشته 
شود. عقل و منفعت ملی ایران عزیز حکم 
می کند در چنين مقاطعی همچون سفر 
اخير که از جهات مختلف اهميت زیادی 
دارد ، نماینده کشور با حمایت داخلی 
ماموریت خود را با موفقيت انجام دهد 
تا بيگانه روبــه روی او نيز پيام ضعف و 
سستی دریافت نکند .البته  ممکن است 
انتقاداتی به برنامه ریزی این سفر وجود 
داشته باشد  اما جای مطرح کردن آن ها 
در آستانه سفر یا حين سفر نيست ، هجمه 
48 ساعت گذشته عليه سفر قاليباف به 
روسيه تنها به نفع طرف مقابل و در سطوح 
قطعا  که  ماست  دشمنان  نفع  به  دیگر 
مطلوب منتقدان دلسوز این سفر نيست. 
می توان انتقادات و ایرادات را با نگاهی 
سازنده پس از خاتمه آن بررسی و رفع 
کرد اما امروز کمی سعه صدر و توجه ویژه 
به منافع ملی می تواند برکات بيشتری 

برای کشور به ارمغان آورد .
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

ریل گذاری رابطه راهبردی با شرق 
رئیس مجلس پس از تسلیم پیام رهبر انقلاب به نماینده ویژه پوتین، بر 
بازتعریف روابط پایدار، دراز مدت و راهبردی تهران- مسکو تاکید کرد 


